
Smlouva o zajištěni dočasné expozice
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

l.
Smluvní strany

l

1. Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace

Sídlo: Brno, Křížkovského 554/12, 603 00
Právniforma: příspěvková organizace
lČ: 29319498
DIČ: CZ29319498

Zastoupená: Mgr. Lukášem Richterem, ředitelem
Telefon: 725 078 997
E-mail:
(dále jen ,,objednatel" nebo též hMSCB")

2. MECHSOFT, s.r.o.

SIdlo: Rokycanova 4472/49, Židenice, 615 00 Brno
IČ: 05219523
DIČ: CZ05219523

kontaktní osoba: Robert Grepl
bankovní spojení: FlO banka
č.ú.:
tel.: 732 542 500
e-mail:
(dále jen n dodavate1¶

Preambule

1. Tato smlouva je uzavírána k uspokojeni potřeby objednatele spočÍvajÍcÍ v efektivním
využití dočasných prostor organizace ,,Moravian Science Centre Brno, příspěvková
organizace" (dále také ,,MSCB") a to instalacI dočasné expozice.

2. S ohledem na požadavky a provedený průzkum evropského trhu s tímto typem výstava je
poskytovaná výstava pod názvem ,,Reliéfní projekce" zcela unikátním a ojedinělým.
Výhradní oprávněni k dodání výstavy vC. poskytnuti licence (veškerých oprávněni k užiti
výstavy) má pouze dodavatel. Výhradní oprávnění ve formě čestného prohlášeni je
přílohou č. 1této smlouvy.



Pozn.: dodavatel v rámci své nabídky doplní přílohu č. 1 - výhradní oprávnění k dodání
výstavy vC. poskytnutí licence ve formě čestného prohlášení "

Účel a předmět smlouvy

Účelem této smlouvy je zajištěni dočasné dále popsané výstavy jako celku formou pronájmu
vC. zajištění souvisejÍcÍho plněni:
Dočasná výstava o reliéfni projekci je zaměřena na odhalení krajinotvorných procesů a IT
metod vlastního exponátu (pohled sám do sebe). výstava podává komplexní pohled na
krajinu z mnoha různých rovin.

výstavu tvoří fundus s granulátem, který je výškově přístupný různým věkovým kategoriím.
Dataprojektor je umístěn na samostatné konzoli - vlastní projekce nezabraňuje přístup ze
všech čtyř stran k fundusu. Veškerá PC podpora je schovaná v kapotovaném fundusu.

Všechny prvky mají odolnou konstrukci ze dřeva či kovu, čÍmž splňuji požadavky na
bezpečnost návštěvníků, zejména jsou splněny obecně platné normy pro užÍvání exponátu
bez stálého dohledu provozovatele. jsou umístěny na podlaze, jejich váha zabraňuje jejich
pohybu.

Projekce bude minimálně umožňuje nás|edujÍcÍ módy:

- Kartografický mód
- povodňový simulátor
- Vulcano mód
- Mořské proudy
- Metody snImáni 2D a 3D obrazu
- Mód metod filtrace a dalšího zpracování obrazu

celý exponát je díky svému ovládáni samoobslužný.

Součásti plněni dodavatele je také:
-doprava, instalace a následná demontáž;
- pravidelný servis expozice;
- zaručení plné provozuschopnosti po celou dobu instalace;
- poskytnutí licence pro užití výstavy po dobu trvání výstavy dle této smlouvy.

lV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. při zajištění plnění dle této smlouvy postupuje dodavatel samostatně, přičemž se
zavazuje plnit případné pokyny objednatele. Při zajišťování pronájmu se dodavatel
zavazuje dodržovat obecně závazné předpisy.

2. Dodavatel se zavazuje, že službu poskytne v součinnosti s požadavky, které mu poskytne
objednatel.



3. Dodavatel je při plněni povinnosti podle této smlouvy povinerr informovat objednatele
o všech okolnostech, které zjisti a které mohou ovlivnit pokyny objednatele. Dodavatel je
povinen upozornit objednatele na případnou nevhodnou povahu pokynů objednatele,
jestliže dodavatel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

4. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu pronájmu kontrolovat kvalitu, způsob
provedení a soulad s podmínkami sjednanými v této smlouvě.

5. Dodavatel je povinen zajistit předmět smlouvy včas a v řádné kvalitě, při poskytování
pronájmu bude postupovat s náležitou odbornou péči a profesionálně.

6. Dodavatel je povinen počínat si tak, aby v rámci své Činnosti nezpůsobil objednateli
škodu nebo nepoškodil jeho dobré jméno.

7. Dodavatel odpovídá za škody způsobené porušením svých povinností z této smlouvy.

8. Dodavatel je povinen v průběhu zajišťování pronájmu počínat si tak, aby v rámci své
Činnosti nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil jeho dobré jméno.

9. Dodavatel odpovídá v průběhu zajišťování pronájmu za škody způsobené porušením
svých povinnostíz této smlouvy.

V.
Doba a místo plnění

1. Dodavatel se zavazuje zajistit dočasnou výstavu dle ČI. Ill této smlouvy v termínu od 1. 9.
2016 do 31. 12. 2016 a následně provést demontáž výstavy.

Místem konání dočasné výstavy dle této smlouvy je Budova VIDA! Science centra na
adrese Křížkovského 554/12, Brno - Pisárky

VI.
Cena služby

1. Cena za službu dle této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran, jako cena nejvýše
přípustná za kompletní poskytnutIslužby dle této smlouvy.

2. Cena za poskytnutíslužby je sjednána celkovou částkou
471.174,- KČ včetně DPH, přičemž
cena bez DPH Činí 389.400,- KČ,

3. výše ceny služby byla předložena dodavatelem jako nabídková cena za poskytnutí služby
a v této výši byla akceptována objednatelem.

4. Sjednaná cena je cena nejvýše přípustná, kterou je možno překročit pouze v případě
změny - zvýšení sazby DPH, a to tak, že dodavatel připočítá ke sjednané ceně bez DPH



daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovjdajÍcÍ zákonné úpravě účinné k datu
uskutečněného zdanitelného plnění.

5. Do sjednané ceny jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele na poskytnutí služby,
zejména náklady na pronájem, instalaci, samotný provoz, opravy, cestovní náklady,
mzdové náklady, apod.

VII.
Platební podmínky

1. Cena pronájmu bude hrazena objednatelem ve dvou platbách. První platba bude
uhrazena po instalaci výstavy v září 2016. Druhá část bude uhrazena po uplynutí poloviny
nájemní doby.

2. Cena je splatná na základě daňového dokladu - faktury vystavené dodavatelem.

3. Faktura - daňový doklad, který musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového
dokladu stanovené platnými právními předpisy. Faktura bude mít zejména tyto
náležitosti:
a) označení a číslo,
b) označení smluvních stran,
c) důvod fakturace, popis práce, přesné označení díla,
d) označeni bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
e) den odeslánIfaktury a lhůta splatnosti,
f) datum uskutečněného zdanitelného plněni,
g) částka k úhradě.

4. Objednatel neposkytuje zálohy. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů ode dne jejího
doručeníobjednate|i.

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu na zaplaceni ceny
za poskytnuti pronájmu, pokud neobsahuje požadované náležitosti, přílohy (zejména
přílohu dle odst. 3 tohoto článku) nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným
vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Dodavatel vystaví objednateli novou
fakturu se správnými údaji a dnem jejího doručení začíná běžet nová 30 denní lhůta
splatnosti.

6. Dodavatel prohlašuje, že
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plněni podle této

smlouvy (dále jen ,,daň"),
- nejsou mu známy skutečnosti nasvědčujÍcÍ tomu, že se dostane do postaveni, kdy

nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy vtakovém postavení
nenachází,

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

VIII.
Poskytnutí pronájmu



1. Činnosti a úkony dodavatele dle této smlouvy se považují za provedené, byly-li

provedeny v celém rozsahu podle této smlouvy.

2. Závazek dodavatele poskytnout službu je splněn jejím řádným dokončením, tedy
provedením všech činností a úkonů, které jsou součásti účelu a předmětu dle této
smlouvy.

IX.
Záruka a práva z vadného plnění

1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku za věcnou a formálni správnost plnění, to
znamená, že plněni bude provedeno v souladu s požadavky objednatele. Vadou plněni se
pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami dle této smlouvy a
skutečným stavem plněni.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady plnění, má objednatel především právo
požadovat na dodavateli její bezplatné odstranění v přiměřené lhůtě, kterou objednatel
dodavateli za tímto účelem stanovi. Objednatel má vůči dodavateli dále tato práva
z odpovědnosti za vady:
a) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovidajÍcÍ rozsahu reklamovaných vad

či nedodělků,
b) právo na odstoupeni od smlouvy,
C) právo na zaplacení nákladů na odstraněni vad v případě, kdy si objednatel vady či

nedodělky opraví nebo odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění.

3. Uplatnění nároku na odstranění vad musí být podáno písemně neprodleně po jejím
zjištěni. Dodavatel se zavazuje odstranit případné vady plnění bez zbytečného odkladu
po jejich uplatnění objednatelem. O době a předmětu odstraněni vady dle tohoto
ustanoveni sepIšI smluvní strany písemný zápis, který obě smluvní strany podepíší.

4. Dodavatel je povinen v návaznosti na objednatelem uplatněnou vadu zahájit práce na
odstraněni zjištěné vady, a to i v případě, že svoji odpovědnost za takto uplatněnou vadu
neuzná.

X.
Sankce, odstoupení od smlouvy

1. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury - daňového dokladu, je dodavatel
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý
započatý den prodlení až do doby zaplaceni a objednatel je povinen takto účtovaný úrok
z prodlení zaplatit.

2. NesplnFli dodavatel svůj závazek dokončit a poskytnout předmět smlouvy nebo její část
ve sjednaném rozsahu a ve sjednaném čase, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení
smluvní pokuty až do výše sjednané ceny služby. Zaplacením smluvní pokuty není



dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli v příčinné souvislosti s porušením
povinnosti ze strany dodavatele, k níž se smluvní pokuta podle této smlouvy váže.

3. Smluvní pokuty a úroky dle této smlouvy jsou splatné na základě písemné výzvy
oprávněné smluvní strany doručené straně povinné. V případě pochybností o doručení
výzvy k zaplaceni smluvní pokuty a úroků z prodlení dle této smlouvy se má za to, že
povinná smluvní strana si písemnou výzvu na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku
z prodlení dle této smlouvy převzala 5. pracovní den poté, co listovní zásilka obsahující
výzvu na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení dle této smlouvy byla
oprávněnou smluvní stranou předána držiteli poštovni licence k poštovní přepravě.
V případě prodlení povinné smluvní strany se zaplacením smluvní pokuty je oprávněná
smluvní strana oprávněna ke smluvní pokutě účtovat běžný úrok z prodlení.

4. K zániku závazků smluvních stran z této smlouvy dochází kromě jejich řádného splněni
také dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy.

5. Poruší-h dodavatel podstatným způsobem povinnosti vyp|ývajÍcÍ pro něj z této smlouvy,
je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat na dodavateli náhradu
vzniklé škody.

6. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušeni smlouvy ze strany dodavatele se
považují zejména nedodržení dohodnutého předmětu a nedodrženi doby poskytnutí.

7. je-li zřejmé již v průběhu poskytování služby, že právní, technické, finanční či organizační
změny na straně dodavatele budou mít podstatný vliv na plněni této smlouvy, může
objednatel od smlouvy odstoupit.

8. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že dodavatel při podání
nabídky na zakázku, na základě které je poskytována služba dle této smlouvy, uvedl
nepravdivá prohlášení nebo informace za účelem získat zakázku nebo jiný majetkový
prospěch. Dále je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že nebude
možné poskytnout službu ve stanoveném termínu dle ČI. V. této smlouvy.

9. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručeni druhé smluvní
straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno 5. den od jeho
odeslánI. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením se tato smlouva od počátku ruší.

10. Odstoupením" od smlouvy nejsou dotčena ustanoveni týkající se smluvních pokut, úroků
z prodlení a ustanovení týkajIcI se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že
majítrvat i po odstoupeni (zejména jde o povinnost poskytnout peněžitá plněni za plnění
poskytnutá před účinností odstoupení).

XI.
Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řIdí obecně
platnými právními předpisy České republiky, zejména přIslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.



\

2. Dodavatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti
a základnílidská práv.

3. Objednatel vylučuje možnost jakýchkoliv odchylek ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3
zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit pouze uzavřením dodatku k této
smlouvě, a to ve stejné formě, v jaké byla smlouva uzavřena. Tuto smlouvu lze měnit
pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními
stranami.

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele dodavatel prohlašuje, že souhlasí
se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek
vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění).

6. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom vyhotoveni.

8. Smluvní strany prohlašujI, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu beze zbytku porozuměly
a Že její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzuji niže svými
podpisy.

,

l
r

M Ab
V Brně dne

MSCB, p.o. zastoupený
Mgr. Lukášem Richterem, ředitelem

Moravjan Science Centre Brno
příspěvková organiza'e g

Křižkovského 554112, 603 00 B
ič: 29319498

Reg. Kfaiským $oUdemv Bmé ®di\ PC dožkä177Q

V Brně dne 5.8.2016

.o.
Rokycanova 4472/49, 615 00 Brno
lČ: 052195523 DIČ: CZ052195523

mobil: +420 732 542 500
email:

ŕ


